
 

Исп. Н.Н.Соколовская 

Тел. +7 953 919 6900 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО СЕВЕРСК 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

(МБОУ «СОШ № 83») 

 

ПРИКАЗ 

 
15.05.2023  №         158 

г. Северск 

 

 

На основании Постановления Администрации ЗАТО Северск от 17.03.2023г. № 383-

па «Об организации отдыха детей и подростков в каникулярное время 2023 года», приказа 

Управления образования Администрации ЗАТО Северск от 04.05.2023г. № 288 «Об 

открытии оздоровительных лагерей» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть оздоровительный лагерь МБОУ «СОШ №83» с названием «Веселый» на базе 

МБОУ «СОШ №83» с дневным пребыванием для детей школьного возраста до 17 лет 

включительно в количестве 125 человек, продолжительностью с 01 июня по 29 июня 2023 

года, с двухразовым питанием. 

2. Назначить начальником оздоровительного лагеря «Веселый» Соколовскую Наталью 

Николаевну, учителя начальных классов. 

   2.1. На начальника лагеря возлагается ответственность за жизнь и здоровье детей, 

соблюдение санитарных требований, соблюдение правил противопожарной безопасности, 

соблюдение требований охраны труда. 

3. Соколовской Н.Н., начальнику оздоровительного лагеря: 

   3.1. скомплектовать кадровый педагогический и обслуживающий состав летнего 

оздоровительного лагеря из числа работников МБОУ «СОШ №83» и работников МБОУ 

«Северская гимназия». 

Срок: до 20.05.2023г. 

    3.2.    подготовить необходимую документацию, регулирующую работу детского 

оздоровительного лагеря: 

 приказы, 

 должностные инструкции, 

 трудовые соглашения, 

 инструкции по технике безопасности, 

 журнал инструктажей, 

 план работы, 

 акты приема оздоровительного лагеря. 

Срок: до 25.05.2023 

     3.3.    скомплектовать детский состав летнего оздоровительного лагеря; 

Срок: до 25.05.2023 

     3.4.    провести родительское собрание с родителями детей оздоровительного лагеря; 

Срок: до 25.05.2023 

     3.5. предоставлять в Управление образование Администрации ЗАТО Северск 

информацию о ходе оздоровительной кампании на 15.06.2023г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                       Д.Б. Ярушин 

«Об организации летнего отдыха детей» 



 

2 

 

 
 

С приказом  № 157 от 15.05.2023 ознакомлена: 

 

Соколовская Н.Н. ________________________ 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

В дело № 01-08 

«___» _____________ 2023 г. 


